
 

 
 

 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERINA 

                 Via Palma il Vecchio ,48 -24017  SERINA (BG) -  0345/66067  –    0345/66117 

 Cod. Scuola: BGIC87400A -  Cod.Fiscale: 85003170165 

 E-mail: bgic87400a@istruzione.it – Pec: bgic87400a@pec.istruzione.it 

 
AL SITO WEB DELL’ISTITUTO- SEZIONE PON  

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Formale assunzione in bilancio - Fondi Strutturali Europei–Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

Pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 1953 del 21/02/2017: “Potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 
 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-4 

Titolo del progetto: “ENGLISH SUMMER CAMP” 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 1953 del 21/02/2017: 

“Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia ( linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 38450 del 29/12/2017 con la quale si autorizza il 

progetto con il codice 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-4; 

 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 del 10.01.2018 con la quale si comunica 
formalmente a questa istituzione scolastica l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa a 

valere sull’avviso pubblico prot. AOOGEFID/1953 del 21/02/2017 per “Competenze di base”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 14.12.2017 di approvazione del 

Programma Annuale 2018; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 30 del 22.03.2018 di assunzione in Bilancio del 
Finanziamento relativo al Progetto FSE 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-4; 

 

VISTO  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 

scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

 

 

 

 

 

 
                       ISTITUTO DESTINATARIO DI FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON FSE  

 





 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 
 

 

DISPONE 

 

 
la formale assunzione a bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al seguente Progetto FSE:  

 

“ENGLISH SUMMER CAMP” nell’ambito del Piano Operativo Nazionale- PON - relativo all’Asse I 

–Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff.  

Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

 
Azione/Sotto Azione Codice 

identificativo 

progetto 

          Titolo modulo Importo 

autorizzato 

modulo 

Totale 

autorizzato 

progetto 

  LET’S FUN lingua inglese 

allievi della scuola primaria 
€ 16.940,00 Azione 10.2.2 

Sotto Azione 10.2.2A 
Azioni di 

integrazione e 

potenziamento 

delle aree 

disciplinari di base -

Competenze di base  

 

10.2.2A- 

FSEPON- 

LO-2017-4   ANOTHER TIME TO FUN 

  lingua inglese per allievi 

della scuola primaria 

€ 16.940,00 

 

 
€ 33.880,00 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Il finanziamento dovrà essere inscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamento da enti territoriali o  

da altre istituzioni Pubbliche” e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti U.E.” (Fondi vincolati) del programma annuale.  

Per la registrazione delle USCITE,  nel suddetto modello A, dovrà essere creato un apposito aggregato di spesa, e in esso  

dovrà essere sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Bonzi Franco 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



 

 


		2018-03-24T11:48:19+0100
	BONZI FRANCO




